
 
- projekt -  
(druk nr 10) 

 
UCHWAŁA Nr XI/……/2025 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 23 maja 2025 r. 
 

 
uchylająca uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr X/82/2025 Rady Gminy Widuchowa z dnia 15 kwietnia 

2025r. zmieniającą uchwałę Nr XXXIII/256/2021 Rady Gminy Widuchowa z 30 listopada 
2021 r.  w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
 

§ 2.  Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/……/2025 
     Rady Gminy Widuchowa 
     z dnia 23 maja 2025 r. 

 
 

W dniu 15 kwietnia 2025 r. Rada Gminy Widuchowa podjęła Uchwałę Nr X/82/2025 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W toku badania przez organ nadzoru Wojewody Zachodniopomorskiego zgodności 
podjętej uchwały z przepisami prawa wątpliwości wzbudził w szczególności przepis § 1 pkt 1  
w zakresie wyrazów: „3) oleje odpadowe – do 10 litrów rocznie od gospodarstwa domowego” 
w kontekście brzmienia art.6r ust.3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2024 r. poz 399 z późn.zm.), zgodnie z którym „W uchwale, o której mowa w ust. 3, 
dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych i odpadów 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”. W ocenie organu nadzoru nie jest możliwe 
wskazanie w uchwale organu stanowiącego ograniczenia ilości oddawanego oleju odpadowego 
z gospodarstw domowych, bo ustawa we wskazywanym przepisie nie przewiduje takiej 
możliwości. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe stanowisko, przedkłada się w trybie samokontroli niniejszy 
projekt uchwały w celu dostosowania jej do przedstawionej przez organ nadzoru interpretacji 
obowiązujących przepisów prawa.  

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

 


